RESULTADO FINAL

- EDITAL Nº 6/2026/ARI - CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.000378/2026-01
DOCUMENTO SEI Nº 2931119

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO do CAMPUS ARIQUEMES, do INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , nomeado pela Portaria
nº 2766/ARIQUEMES/IFRO, de 05 de setembro de 2025, publicada no DOU nº 171, de 09 de setembro de
2025, Seção 2, pág. 24, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei n.º 11.892, de 29
de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 177, inciso
XV do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução n.º 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de
2015, art. 65 da Resolução n.º 51/2016/CONSUP (Regimento Interno do Campus Ariquemes), de 12 de
julho de 2016, da Portaria n.º 41/REIT – CGAB/IFRO, de 12 de janeiro de 2017 (SEI n.º 0002097)
posteriores, TORNA PÚBLICO a RESPOSTA AOS RECURSOS E RESULTADO FINAL Processo
Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de PROFESSOR(A) SUBSTITUTO(A) DE
ADMINISTRAÇÃO para atender a necessidade temporária de excepcional interesse
do Campus Ariquemes, de acordo com as definições do Edital nº 6/2026/ARI - CGAB/IFRO, de 16 de
janeiro de 2026.

1. DA RESPOSTA DOS RECURSOS CONTRA A PROVA DE DESEMPENHO
DIDÁTICO E PROVA DE TÍTULOS

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

INSCRIÇÃO CANDIDATO RECURSO RESPOSTA AO
RECUSO

001 CYNTIA BARBOSA OLIVEIRA Não houve protocolo de
recursos. -

002 MAÍSA CRISTINA MASS Não houve protocolo de
recursos. -

003 SOLANGE DA SILVA
LINHARES

Não houve protocolo de
recursos. -

004 VIVIAN VIVAN COLITO Não houve protocolo de
recursos. -

2. DO RESULTADO FINAL

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

AC - AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

002 MAÍSA CRISTINA MASS 1º
001 CYNTIA BARBOSA OLIVEIRA 2º
004 VIVIAN VIVAN COLITO 3º
003 SOLANGE DA SILVA LINHARES *NC

* NC - Não Compareceu para Prova de Desempenho Didático. Candidato desclassificado, conforme o
item 9.5

PcD - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Não houve inscritos.

PPP - PESSOAS PRETAS E PARDAS
Não houve inscritos.

ANDRÉ RODRIGUES RIBEIRO

Documento assinado eletronicamente por Andre Rodrigues Ribeiro, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 20/02/2026, às 12:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2931119
e o código CRC 90E06B8C.

Referência: Processo nº 23243.000378/2026-01 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2931119

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0